
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа  

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

   24.03.2022г         № 17-О 

 

«Об утверждении плана графика 

введения ФГОС-2021 

в МКОУ Кулижниковская СОШ» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с целью организации введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, (далее – ФГОС-2021) в МКОУ 

Кулижниковская СОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план  график введения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в 

МКОУ Кулижниковская СОШ согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Ответственному за работу с сайтом разместить настоящий приказ на  

информационном стенде и сайте МКОУ Кулижниковская СОШ. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                Н.В. Троцкая 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 1 

к приказу №17-О от 24.03.2022г 

 

 

 

 

 

ПЛАН ГРАФИК ВВЕДЕНИЯ ОБНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

СТАНДАРТОВ  

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО И ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

в МКОУ Кулижниковская СОШ 

 

Классы/учебный год введения  

ФГОС НОО 

Классы/учебный год введения ФГОС ООО 

2022/23 
2022/23 2023/24 2024/25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 5 6 7 8 9 5 6 7 8 9 

        
               

 

  обязательное введение обновленных ФГОС НОО (ФГОС ООО)  

   

 


		2022-03-25T11:33:34+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛИЖНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




